1

证券代码：601022         证券简称：宁波远洋        公告编号：2023-010

宁波远洋运输股份有限公司

关于提名公司第一届董事会非独立董事候选人的

公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

宁波远洋运输股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023 年 4 月 3 日以书

面传签的方式召开了第一届董事会第十二次会议，会议通知于 2023年 3月 28日

以书面、电子邮件方式向全体董事会成员发出。本次会议应参加董事 8名，实际

参加董事 8名，审议通过了《关于提名公司第一届董事会非独立董事候选人的议

案》。

经公司控股股东宁波舟山港股份有限公司推荐，并经公司董事会提名委员会

审核通过，征得候选人本人同意后，董事会同意提名钱勇先生（简历见附件）为

公司第一届董事会非独立董事候选人，并提交公司 2022 年年度股东大会选举。

任期自公司股东大会审议通过之日起至公司第一届董事会任期届满为止，可连选

连任。独立董事对该事项发表了同意的独立意见，具体内容详见公司同日披露于

上海证券交易所（www.sse.com.cn）的《宁波远洋运输股份有限公司独立董事关

于第一届董事会第十二次会议提名公司非独立董事候选人的独立意见》。

特此公告。

宁波远洋运输股份有限公司董事会

2023 年 4月 4日

 2

附件：钱勇先生的简历

钱勇，男，1983 年 5月出生，中国国籍，无境外居留权，中共党员，本科学

历，拥有上海海事大学工商管理硕士学位。现任宁波舟山港股份有限公司业务部

副部长、浙江海港国际联运有限公司党总支书记、董事长、总经理。钱先生 2005

年参加工作，2014年 9月至 2016年 6月任宁波港股份有限公司业务部市场营销

中心副主任，2016 年 6 月至 2017 年 11 月任宁波舟山港股份有限公司业务部集

装箱中心（中转操作中心）副主任，2017 年 11 月至 2020 年 5 月任宁波舟山港

股份有限公司业务部集装箱中心（中转操作中心）主任，2020年 5月至 2022年

3月任浙江海港国际联运有限公司党总支书记、总经理。2022年 3月迄今任浙江

海港国际联运有限公司党总支书记、董事长、总经理。2022 年 9 月迄今任宁波

舟山港股份有限公司业务部副部长。

钱勇先生未持有公司股份，现任宁波舟山港股份有限公司业务部副部长，

浙江海港国际联运有限公司党总支书记、董事长、总经理。除此之外，上述非

独立董事候选人与其他持有公司 5%以上股份的股东、实际控制人、公司其他董

事、监事、高级管理人员之间不存在其他关联关系。钱勇先生未受过中国证监

会及其他有关部门的处罚和证券交易所惩戒，其任职符合《公司法》等法律法

规和规定要求的条件，能够胜任所聘岗位的职责要求。